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Ples v Záhorskej Bystrici 
privítal Evu Mázikovú

Každoročný Reprezentačný ples starostu tento rok privítal 
na pódiu speváčku Evu Mázikovú, ktorá prítomných hostí pred 
polnocou poriadne roztancovala a rozospievala. Viac ako dvesto 
hostí si užilo príjemný večer aj v sprievode hudobníkov z Ľudo-
vej hudby Dudíci, kapely Tip top band s Jankom Slezákom, ta-
nečnej skupiny CreDance, moderátorského slova a spevu Lenky 
Debnárovej, slávnostným aktom otvorenia plesu bola sabrage, 
ktorú vykonal starosta Jozef Krúpa. 
Starosta prítomným po prvý raz predstavil aj novú bankovku 
710 bystrických, ktorú sme pre obyvateľov pripravili pri príleži-
tosti 710. výročia prvej písomnej zmienky o Záhorskej Bystrici. 
Bankovky, ich vizuál aj účel použitia nájdete v špeciále 710 bys-
trických, ktorý je distribuovaný do domácností v našej mestskej 
časti bezplatne v priebehu februára a začiatku marca.
O vynikajúci catering sa tento rok postarali reštaurácie Bistric, 
Corona Bar, Kohútik, Tapas bar u Miquela, WINE EXPERT, peká-

reň Borák a Anna Kahánková. Prvou cenou v tombole bol víkend 
s automobilom Tesla od spoločnosti Drivetesla.sk. Tento rok sa 
hostia plesu mohli odviezť domov vďaka drink taxi od spoloč-
nosti Auto Wilis. Ples inančne podporila spoločnosť Orešianky. 
Ďakujeme všetkým partnerom, ktorí sa postarali o vynikajúci 
večer a všetkým darcom tomboly, ktorá sa vypredala ešte pred 
prvou hudobnou prestávkou. Veríme, že budúci rok sa všetci zí-
deme zas!
 (red) Foto: archív MÚ ZB

 Vystúpenie speváčky Evy Mázikovej všetkých potešilo. 

 Na ples prišiel aj župan Juraj Droba (prvý zľava). 

Čaká nás rok plný volieb

V roku 2024 si budeme voliť prezidenta SR. 
Prvé kolo prezidentských volieb sa usku-
toční v sobotu 23.3.2024 v čase od 7.00 hod. 
do 22.00 hod. Volebná miestnosť rozdelená do 
5 volebných okrskov sa bude nachádzať v Spo-
ločenskom dome na Námestí Rodiny 1 v Záhor-
skej Bystrici. Rozdelenie volebných okrskov nájdete na webe 
www.zahorskabystrica.sk v záložke voľby. Ak v prvom kole vo-
lieb ani jeden z kandidátov na prezidenta SR nezíska nadpolo-
vičnú väčšinu platných hlasov voličov, bude sa druhé kolo vo-
lieb konať v sobotu 6.4.2024 v čase od 7.00 hod. do 22.00 hod. 
v Spoločenskom dome v Záhorskej Bystrici. V najbližších dňoch 
budeme do domácností distribuovať oznam o mieste a čase 

konania volie. Prosíme všetkých obyvateľov, aby 
mali domy riadne označené číslami. V prípade, 
že by ste oznámenie nedostali, bude k dispozícii 
na miestnom úrade u Z. Záreckej. V prípa-
de potreby ju môžete kontaktovať na čísle 
02/ 65456046.
Predseda NR SR vyhlásil termín na voľby 
do Európskeho parlamentu, ktoré sa bu-

dú konať v sobotu 8.6.2024. Volebná miestnosť rozde-
lená do 5 volebných okrskov sa bude nachádzať v Spolo-
čenskom dome na Námestí Rodiny 1 v Záhorskej Bystrici. 
Na území Slovenskej republiky sa do Európskeho parlamentu 
volí 15 poslancov. Bližšie informácie o voľbách do europarla-
mentu budú k dispozícii na webe mestskej časti.                 (red)

Prezidentské
voľby 2024

Voľby do Európskeho 
parlamentu 2024



2

Akustické preskúšanie sirén

Hlasité skúšky varovacieho systému prebehnú tento rok vždy 
v piatky o 12.00 hod. v nasledujúcich termínoch: 8.3., 14.6., 
13.9., 13.12. (red)

Termíny bezplatnej právnej 
poradne

Aj tento rok pokračujeme v poskytovaní bezplatnej právnej po-
radne pre všetkých obyvateľov s trvalým pobytom v Záhorskej 
Bystrici. Záujemcov o právne poradenstvo prosíme o prihláse-
nie sa na termíny vopred – telefonicky na čísle 0905 123 324 
alebo mailom na advokat@gerci.eu a viktoria@gerci.eu. Ter-
míny na prvý polrok 2024: 22.2., 21.3., 18.4., 23.5., 20.6. Bez-
platné právne poradenstvo sa poskytuje v čase 9.00-12.00 hod. 
v polhodinových intervaloch. Poradenstvo zabezpečuje advokát 
JUDr. Ján Gerči. 

(red)

Pochovávanie basy patrí 
k našim tradíciám

Seniori z Klubu dôchodcov sa starajú o zachovávanie tra-
dícií a zvykov, inak tomu nebolo ani poslednú nedeľu pred 
40-dňovým pôstom, keď v Spoločenskom dome pochovávali 
basu. Ide o symbolický akt ukončenia zábavy a začiatok pôstu 
pred Veľkou nocou, ktorý je sprevádzaný zábavou, hudbou 
a tancom až do polnoci, keď začne Popolcová streda. Naši se-
niori si túto milú udalosť pripomenuli v nedeľu 11. februára 
a okrem tradičným masiek a nariekania nad basou sa aj dob-
re zabavili, zatancovali si a zaspievali. Na tradičnú predpôst-
nu veselicu prijal pozvanie starosta Jozef Krúpa a vicestaros-
ta Martin Besedič, dôstojný pán Ladislav Ostrák, ktorý v našej 
farnosti pôsobil v minulosti, za organizátora bola prítomná 
predsedníčka Klubu dôchodcov Viera Marošová (na foto niž-
šie). (red) Foto: autor

Taška 3v1

-bezpečný prevoz v aute

-prenosný pelech

-taška do ruky

Ručne šitá taška pre 
Vášho miláčika

info: 0903 236 499

e-mail: 
info.topasist@gmail.com
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PRIPRAVUJEME

ĎALŠIE AKCIE, KTORÉ SA CHYSTAJÚ

OSLAVA MDŽ 
Premietanie filmu Nikdy nehovor nikdy

10.3.2024  |

JARNÁ AKCIA27.4.2024  |

STAVANIE MÁJA30.4.2024  |

ŠPORTOVEC ROKA 
v Spoločenskom dome

14.3.2024  |

VEĽKONOČNÉ 
TVORIVÉ DIELNE 
v Spoločenskom dome, 15.00-18.00 hod.

16.3.2024  |

KONCERT HONZA NEDVĚD 
MLADŠÍ A PŘÍBUZNÍ 
v Spoločenskom dome

2.4.2024  |

• DEŇ ZEME – spoločné upratovanie katastra Záhorskej Bystrice

• OTVORENIE MULTIFUNKČNÉHO IHRISKA

• VETERÁN ŠOU
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tatiana.urbancova@re-max.sk

Zbierka obnoseného šatstva

Sociálna komisia pri miestnom zastupiteľstve v spolupráci s Farskou komisiou 
uskutoční zbierku obnoseného šatstva pre marginalizované skupiny obyvate-
ľov SR. Zbierka sa uskutoční v piatok 12.4. v čase od 15.00 hod. do 18.00 hod. 
a v sobotu 13.4. v čase od 9.00 hod. do 13.00 hod. pred budovou farského úradu 
v Záhorskej Bystrici. V prípade záujmu zapojiť sa do zbierky stačí priniesť daro-
vané šatstvo v uvedenom čase k fare. Ďakujeme! (red)
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Na karnevale v Spoločenskom 
dome sme mali aj traktor

Čo tam robil traktor? A keby len ten! Bol tam aj traktorista, 
Spiderman, Harry Potter, princezné, hasiči, včielky, kocúr 
v čižmách, motýliky, psík dalmatínec, ...
Prvú februárovú nedeľu sa v Spoločenskom dome kona-
lo veselé karnevalové stretnutie. Prišiel aj Miško s Líškou 
s veselými pesničkami. 
Najlepšie masky boli odmenené balíčkami, no nikto neodi-
šiel naprázdno. Každý návštevník dostal aspoň malú dob-
rotu. Za zorganizovanie karnevalu ďakujeme Občianskemu 
združeniu Hlas nádeje.

(bb) Foto: archív red

Stolnotenisti darovali do haly nový 
koberec

O zveľadenie interiéru športovej haly v Záhorskej Bystrici sa postarali dvaja čle-
novia stolnotenisového združenia SPST-Záhorská Bystrica. Tréner Jožko Vajda 
a predseda SPST- Záhorská Bystrica Miloslav Sajan vlastnoručne položili nový ko-
berec do chodby v športovej hale. Ide o sponzorský dar združenia, za ktorý srdeč-
ne ďakujeme!  (red) 

Od 1. marca bude zberný dvor 
otvorený v letnom režime

Milí obyvatelia, od marca bude zberný dvor na dolnom konci ul. 
Čsl. tankistov otvorený podľa letného režimu nasledovne:
Po, Ut, Št, Pia 8:00 – 15:00
Streda  10:00 – 18:00
Sobota  9:00 – 14:00
Od marca tohto roka budú môcť odovzdať na zbernom dvore 
drobný stavebný odpad výhradne fyzické osoby s trvalým po-
bytom v Záhorskej Bystrici, ktoré sú zapojené v systéme zbe-
ru komunálneho odpadu na území hlavného mesta Bratislava. 
Privezený stavebný odpad bude odvážený a spoplatnený sumou 
0,078 eura/kg. Stavebný odpad, ktorý priveziete, bude odváže-
ný na váhe a na základe množstva privezeného odpadu vám vy-
stavíme vážny lístok. Následne vám Magistrát hlavného mesta 
Bratislava vyrúbi poplatok, ktorý bude zahrnutý v miestnom 

poplatku za komunálne a drobné stavebné odpady. Viac infor-
mácií bude uvedených na stránke MČ a v aplikácii.

Mení sa frekvencia vývozu 
kuchynského bioodpadu 
a záhradného bioodpadu

Kuchynský biologicky rozložiteľný odpad začne spoločnosť OLO 
vyvážať od 4.3.2024 v intervale 2x do týždňa. Odvozné dni pre 
jednotlivé ulice ostávajú bez zmien tak, ako boli v minulom roku.
Záhradný biologický odpad sa začne vyvážať od 29.2.2024 v ne-
párne štvrtky v intervale 1x za 2 týždne pre všetky ulice v Záhor-
skej Bystrici. Výnimkou je lokalita Plánky, kde je odvoz záhrad-
ného bioodpadu naplánovaný na nepárne piatky 1x za 2 týždne. 
Harmonogram veľkokapacitných kontajnerov bude k dispozícii 
v apríli, o presných dátumoch vás budeme informovať v najbliž-
šom vydaní Našej Bystrice a na webe mestskej časti.  (red)
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Nechcete sa báť vyšetrenia u zubára? 
Staňte sa pacientom ELITE DENTAL CLINIC.
Noví pacienti majú teraz vstupné vyšetrenie zdarma. 

Ak hľadáte zubnú kliniku, kam sa budete tešiť na vyšetrenie, kde Vás privítajú s úsme-
vom a prívetivým pristupom, určite dajte šancu novej zubnej klinike v Záhorskej Bystrici 
- Elite Dental Clinic. 
Do konca marca klinika ponúka novým pacientom vstupné vyšetrenie ZDARMA! Áno, 
správne ste počuli,vstupné vyšetrenie zdarma pre všetkých, ktorí sa rozhodnú stať sa 
pacientmi ELITE DENTAL CLINIC do 31.3.2024 
Pravdepodobne máte svojho zubára a premýšľate prečo by ste si mali niečo meniť 
a vybrať si práve Elite Dental Clinic? 
V našej klinike nám záleží na vysokej úrovni služieb a celého zážitku našich pacientov. 
Od prvotnej komunikácie až po samotné vyšetrenie sa celý náš tím snaží, aby ste sa vy, 
ako naši pacienti, cítili zrelaxovane a bez stresu. Naším cieľom je, aby sa pacienti už 
nebáli navštíviť svojho zubára a riskovali tak svoje zdravie kvôli odkladaniu návštevy 
zubnej kliniky.

V ELITE DENTAL CLINIC Vám ponúkame: 
 

1. Vynikajúce odborné služby: 
 Naši skúsení stomatológovia poskytujú prvotriednu 
 zubnú starostlivosť s dôrazom na vaše individuálne 
 potreby. 

2.  Príjemné prostredie: 
 Naša klinika ponúka pohodlné a uvoľnené prostredie, 
 kde sa budete cítiť zrelaxovane a bez stresu. Ak chcete 
 chodiť k zubárovi bez strachu z vyšetrenia, vyberte si 
 Elite Dental Clinic. 

3. Bezbolestné ošetrenie: 
 Záleží nám natom, aby sa naši pacienti nebáli 
 zubárskeho kresla a neodkladali vyšetrenia kvôli 
 strachu. Preto sa v ELITE DENTAL CLINIC snažíme, 
 aby každé prebiehalo bez bolesti a bez strachu.
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Nového psa aj nežijúceho 
nahláste na úrade

Ku koncu marca 2024 budeme distribuovať rozhodnutia o vý-
mere dane za psov, preto majiteľov psov prosíme, aby si údaje 
o svojich domácich miláčikoch na úrade zosúladili do konca feb-
ruára. V prípade, že váš pes už nežije alebo máte nového psa, 
prosíme o nahlásenie týchto skutočností na miestnom úrade. 
Tlačivo o oznámení/prihlásení do evidencie psov nájdete na we-
be mestskej časti v rýchlych odkazoch v záložke Dane. V prípa-
de potreby prosíme, aby ste kontaktovali D. Krajčírovú na čísle 
0901 795 498. Ďakujeme! (red) 


